
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του εποπτευόμενου φορέα της Γενικής Κυ-
βέρνησης εκτός Κεφαλαίου Α’ του ν.  3429/2005 
«Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε- Εnterprise Greece» του Υπουργείου 
Εξωτερικών.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-
νών για το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.ΠΔΕ/ΑΣ 69457 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του εποπτευόμενου φορέα της Γενικής Κυ-
βέρνησης εκτός Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
«Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε- Εnterprise Greece» του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), και 
ιδίως το άρθρο 63 αυτού,

ii. της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετα-
κινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας» (Α’ 94), όπως 
ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του ν.  4484/2017 
(Α’ 110),

iii. του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
iv. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 111),

v. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

vi. του ν. 4781/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α’ 31),

vii. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και 
της υπό στοιχεία 14492 ΕΞ 2021 απόφασης «Ρύθμιση 
λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την εφαρμο-
γή του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια του ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις”» 
(Β’ 2157),

viii. του ψηφισθέντος από την Ελληνική Βουλή νόμου 
«Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικ. έτους 
2024».

ix. της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 
σε συνδυασμό με το γεγονός ότι η άμεση δημοσίευση 
της απόφασης είναι απαραίτητη καθότι αποτελεί βασικό 
δικαιολογητικό για την έγκριση και καταβολή επιχορή-
γησης έτους 2024 του εποπτευόμενου Φορέα «Ελληνική 
Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε»,

x. του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),
xi. του άρθρου 84 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),
xii. της υπ’ αρ. 115/12.7.2023 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

2. Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.7.2023 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης Οικονομικού Έτους 2024» (ΑΔΑ: 6Ψ03Η-ΩΓΠ).

3. Το υπό στοιχεία 2/111162/ΔΠΓΚ από 13.12.2023 
έγγραφο του Γ.Λ.Κ. «Συνοπτικός Προϋπολογισμός 
έτους 2024 του εποπτευόμενου φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης του Υπουργείου Εξωτερικών με την επω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7499

83269

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 18:45:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83270 Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

νυμία “Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 

Εμπορίου Α.Ε.”».

4. Την αλληλογραφία του Υπουργείου Εξωτερικών, 

με τον εποπτευόμενο φορέα «Ελληνική Εταιρεία Επεν-

δύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε» για την κατάρτι-

ση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού 

έτους 2024 και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού 

του και των τροποποιήσεων αυτού, εντός των ορίων 

του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής, όπως ισχύει και τροποποιείται κάθε φορά.

5. Tην υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΑΣ 69346 από 19.12.2023 

θετική εισήγηση του ΣΤ’-Β Γενικού Διευθυντή του ΥΠΕΞ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2024 του 

κάτωθι φορέα της Γενικής Κυβέρνησης εκτός Κεφα-

λαίου Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά με-

γέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 

Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΕΤΑΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.

ΕΣΟΔΑ 18.252.541,00

ΕΞΟΔΑ 17.252.541,00

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 1.000.000

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης Υπουργικής από-
φασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη ΣΤ-B Γενική Διεύθυνση του εποπτεύ-
οντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και 
τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του παρακάτω 
Πίνακα, καθώς και να προβούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον 
εγκεκριμένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας όλα τα 
απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Πίνακας 7: Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογα-
ριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕ

ΑΦΜ 94439436

ΗΛΕΚ/ΚΟ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

ceooffice@eg.gov.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

210/3355700

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83271Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

  
   (  

)  

  
 

E    
  

 
2024 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   18.252.541 

1.  (= + )   3.222.541 

)   
,   

    
70+71+72   

)   73 3.222.541 

2.  (= + + + ) 74 15.030.000 

)   74.96   

)    
(    

) 
41.10  43.00* 15.000.000 

    
     

   
  

 

) . . 43.04  74.08 30.000  

)  

 74   O  
    

  , 
    

    , 
   

    
 /  

  

3.   
 

75    

4.    (  
) 76  76.04   

5.   78  78.05   

6.   
82.01      

   
 

  

7.    
 

81.01 (  81.01.04  81.01.05)   

.  
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16
) 

  17.252.541 

8.    
 (= + + ) 60  60.05 2.957.458 

)    
  

60.00  60.01 2.243.824 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83272 Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

)    
   
  

60.03  60.04 713.634 

)    
   60.02   

9.     61 7.868.349 

10.   62 4.392.059 

     -
 - -

 
62.00  62.03  537.292 

      62.04 3.661951 

     62.05 61.521 

     
 

62.07 131.295 

11.  
(   

  ) 
63 + 54.08 (  88.08)+88.09  29.875 

    
  

54.08 (  88.08)+88.09   

12.   
 

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44  
(  44.14  44.15)  84  

 78.05] KAI 67     
      

1.881.938 

    
   

( , ) 
64.06 (  67**)   

13.      65  16.18 22.862 

    
   

     
      

  

    

14.    
 

81.00  81.00.03  81.00.04   

15.    
(  1).    

   
   . 

[10-16] ( - )  16.18 100.000 

     
  

[14]  100.000 

16.   (  2). 
  2   

      
  -

     
. 

[20-28]   

 (= - )   1.000.000 

 
 

 
    

2024 

      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83273Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

1.     45.00  45.13               (  
)   

2.    
, , .      

3.    
   

 
  

  

    

     

4.   
45.00  45.13                (  

)   

5.  , 
, .      

6.   
    

    
  

    

      

7.     
   

   (= + ) 
43   

)       

)       

8.     
        

9.     
   

(  ) 
    

10.   
   

   
 

    

11.   
   

    

  

    31/12/2022 

 (    
 )   

  

1  ( + + ) 22.413.832 

  )  (   ) 861 

           861 

             

  )      13.728.356 

           13.728.356 

             

  )     8.684.615 

            200.000 

           8.484.615 

2  ( + + ) 0 

  
)    (  

  ) 

  

  
)   (  , 

, ) 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83274 Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

  
)  -   -  

  

  

3  2.256.344 

  
)      

(     ) 

8.730 

  )     2.247.614 

 (    
 )     

4 
     

 

0 

  )     

  )     

5   2.117.697 

  
)      

(     ) 

128.803 

  )     1.988.895 

 

  
     

  /   60 
51 

  
   &  

   
44 

  
    

  
5 

       2 

      
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός Εξωτερικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 7637 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-

νών για το α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 45 και 59 του ν. 4398/

1929 «Περί κυρώσεως και τροποποιήσεως της από 18 

Μαρτίου 1926 Συντακτικής Αποφάσεως περί Οργα-

νισμού της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 308/1929), περί 

αρμοδιοτήτων του Προέδρου και της Συγκλήτου της 

Ακαδημίας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-

ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοι-

κητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 123).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

7. Την ανάγκη περάτωσης έκτακτων ή επειγουσών 

αναγκών οι οποίες συνεπάγονται την απασχόληση 

υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθηνών των ακόλουθων 

κλάδων/ειδικοτήτων (αντίστοιχα):

- ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικο-

νομικού,

- ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού,

- ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφορικής (software-

hardware),

- ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων/

ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83275Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

- ΠΕ Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων/ΠΕ 
Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων,

- ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού,
- ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογι-

στικού και
- ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους. 

Συγκεκριμένα:
- Την ανάγκη αντιμετώπισης των ολοένα αυξανόμε-

νων αναγκών του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήρι-
ξης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των ολοένα αυξανό-
μενων αναγκών του Τμήματος Μισθοδοσίας και του 
Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των ολοένα αυξανόμε-
νων αναγκών της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδο-
τημάτων,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των ολοένα αυξανό-
μενων αναγκών του Αυτοτελούς Γραφείου Δημοσίων 
Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των ολοένα αυξανόμε-
νων αναγκών του Αυτοτελούς Γραφείου Μηχανογρα-
φήσεως - Πληροφορικής.

8. Τα υπηρεσιακά σημειώματα της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Τμήματος Γραμματειακής Υποστή-
ριξης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδοτημάτων, της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων και του Αναπληρωτή Προϊστάμενου του 
Αυτοτελούς Γραφείου Μηχανογραφήσεως - Πληροφο-
ρικής της Ακαδημίας Αθηνών.

9. Την υπ’ αρ. 12/19.12.2023 (ΑΔΑ: 96Χ946Ψ8ΝΣ-Ψ4Ξ) 
απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών περί 
έγκρισης του τακτικού προϋπολογισμού της Ακαδημίας 
Αθηνών για το έτος 2024.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 22.720,00 ευρώ για το έτος 
2024, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261.01 του τακτι-
κού προϋπολογισμού της Ακαδημίας Αθηνών του έτους 
2024 για την αποζημίωση υπαλλήλων της Ακαδημίας 
Αθηνών για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών κατά το έτος 2024 (ΑΔΑ: 
ΨΚΡΓ46Ψ8ΝΣ-2Τ0).

11. Την υπ’ αρ. 19/19.12.2023 (ΑΔΑ: 6Ξ2Φ46Ψ8ΝΣ-
0ΨΧ) απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών 
περί εγκρίσεως καταβολής αποζημίωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως του ποσού 
των 12.630,00 ευρώ σε διοικητικούς υπαλλήλους της 
Ακαδημίας Αθηνών για το α’ εξάμηνο του έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους 
κατωτέρω υπαλλήλους της Ακαδημίας Αθηνών για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024, με την προβλεπόμενη από 

το νόμο αμοιβή και για τους ως άνω αναφερόμενους 
λόγους, ως ακολούθως:

Της υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού, της μόνιμης υπαλλήλου κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της μόνιμης 
υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Επιμελητών Εκδό-
σεων-Διορθωτών Κειμένων και της υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού του 
Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, να εργάζονται υπερωριακά 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εκάστη συνολικά έως 
30.06.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακα-
δημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δι-
οικητικού-Λογιστικού του Τμήματος Μισθοδοσίας και 
της μόνιμης υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού του Τμήματος Προμηθειών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, να εργάζονται 
υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εκάστη συ-
νολικά έως 30.06.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων 
της Ακαδημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κλη-
ροδοτημάτων να εργάζεται υπερωριακά έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά έως 30.06.2024, μέσα στα 
όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δι-
οικητικού-Λογιστικού του Τμήματος Διαχείρισης Κλη-
ροδοτημάτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδο-
τημάτων, να εργάζεται υπερωριακά έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά έως 30.06.2024, μέσα στα όρια 
των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών.

Της υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δι-
οικητικού-Λογιστικού και του μόνιμου υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΔΕ Προσωπι-
κού Η/Υ του Τμήματος Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου 
Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληρο-
δοτημάτων να εργάζονται υπερωριακά έως ενενήντα 
(90) ώρες έκαστος συνολικά έως 30.06.2024, μέσα στα 
όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων 
και της αποσπασμένης υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Αυτο-
τελούς Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, να εργάζονται υπερωρι-
ακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εκάστη συνολικά 
έως 30.06.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων της 
Ακαδημίας Αθηνών.

Του υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/
ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (software-hardware), 
του μόνιμου υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/
ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (software-hardware) και 
του μόνιμου υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού/ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού του Αυτοτελούς 
Γραφείου Μηχανογραφήσεως - Πληροφορικής, να ερ-
γάζονται υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
έκαστος συνολικά έως 30.06.2024, μέσα στα όρια των 
πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83276 Τεύχος B’ 7499/29.12.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074992912230008*

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και τη 
βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, είναι ο Γενικός Γραμματέας και οι αρμόδιοι 
Προϊστάμενοι της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδοτημάτων, του 
Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, του Αυτοτελούς Γραφείου Μη-
χανογραφήσεως - Πληροφορικής και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτι-
στικών Εκδηλώσεων της Ακαδημίας Αθηνών, οι οποίοι 

θα λαμβάνουν υποχρεωτικώς υπόψη και τα δεδομένα 

του ηλεκτρονικού συστήματος παρακολούθησης πα-

ρουσιών προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ   


